（2）发行对象朗晖股投属于国有出资的有限合伙企业，参照适用《上市

公司国有股权监督管理办法》第七十八条不作国有股东认定，其所持公众公司

股份的监督管理另行规定。同时根据《有限合伙企业国有权益登记暂行规定》

上海朗晖数化科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

第六条，“有限合伙企业有下列情形之一的，应当办理变动登记：（一）企业

名称改变的；（二）主要经营场所改变的；（三）执行事务合伙人改变的；（四）

经营范围改变的；（五）认缴出资额改变的；（六）合伙人的名称、类型、类

别、出资方式、认缴出资额、认缴出资比例改变的；（七）其他应当办理变动

登记的情形”。有限合伙企业对外投资不属于应当办理变更登记的情形，本次

发行对象作为国有出资的有限合伙企业，无需履行国资审批、备案程序。

依据朗晖股投的《合伙协议》，合伙人会议为朗晖股投的最高权力机构，

决定本合伙企业投资项目及项目退出、现金分配有关事宜。朗晖股投于2024年

9月10日召开杭州朗晖股权投资合伙企业（有限合伙）2024年第一次临时合伙

人会议，通过了参与朗晖数化定增事项，并形成相应会议决议。

（3）发行对象浙普创投属于国有出资的有限合伙企业，参照适用《上市

公司国有股权监督管理办法》第七十八条不作国有股东认定，其所持公众公司

股份的监督管理另行规定。同时根据《有限合伙企业国有权益登记暂行规定》

第六条，“有限合伙企业有下列情形之一的，应当办理变动登记：（一）企业

名称改变的；（二）主要经营场所改变的；（三）执行事务合伙人改变的；（四）

经营范围改变的；（五）认缴出资额改变的；（六）合伙人的名称、类型、类

别、出资方式、认缴出资额、认缴出资比例改变的；（七）其他应当办理变动

登记的情形”。有限合伙企业对外投资不属于应当办理变更登记的情形，本次

发行对象作为国有出资的有限合伙企业，无需履行国资审批、备案程序。

依据浙普创投的《合伙协议》和《投资决策委员会议事规则》，投资决策

委员会为合伙企业投资决策机构。浙普创投于2024年5月24日召开投资决策会

会议讨论了关于上海朗晖数化股份有限公司项目事项，2024年5月31日通过了

上述事项并形成相应会议决议。

（4）发行对象舜安投资、德巨贸易、蓝洋互联网和协益创投系民营企业，

不属于国有及国有控股企业、国有实际控制企业或外商投资企业，无需履行国

资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

二、 发行前后相关情况对比

上海朗晖数化科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 金帆投资 40,794,200 52.22%

2 陈臻 18,000,000 23.04% 13,500,000

3 潘燕雄 1,800,000 2.30%

4 陈萍 1,305,483 1.67%

5 立吉资产 1,200,000 1.54%

6 喻柔辉 1,106,985 1.42%

7 昇安智选 1,080,000 1.38%

8 李奎星 1,000,000 1.28%

9 厦门博芮叁号 1,000,000 1.28%

10 李国英 871,000 1.11%

合计 68,157,668 87.24% 13,500,000

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名
持股数量

（股）
持股比例

限售股数

（股）

1 金帆投资 40,794,200 40.91% 0

2 陈臻 18,000,000 18.05% 13,500,000

3 朗晖股投 5,685,131 5.70% 0

4 舜安投资 4,400,000 4.41% 0

5 浙普创投 4,373,177 4.39% 0

6 淮北创投 2,910,000 2.92% 0

7 德巨贸易 2,800,000 2.81% 0

8 潘燕雄 1,800,000 1.81% 0

上海朗晖数化科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

9 蓝洋互联网 1,400,000 1.40% 0

10 陈萍 1,305,483 1.31% 0

合计 83,467,991 83.71% 13,500,000

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权

以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质

发行前 发行后

数量（股） 比例
数量

（股）
比例

无限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人

45,294,200 57.98% 45,294,200 45.42%

2、董事、监事及

高级管理人员

3、核心员工

4、其它 19,332,466.00 24.75% 40,922,639 41.04%

合计 76,136,666 84.94% 86,216,839 86.46%

有限售

条件的

股票

1、控股股东、实

际控制人

13,500,000 15.06% 13,500,000 13.54%

2、董事、监事及

高级管理人员

3、核心员工

4、其它

合计 13,500,000 15.06% 13,500,000 13.54%

总股本 78,126,666.00 100.00% 99,716,839 100.00%

上海朗晖数化科技股份有限公司股票定向发行情况报告书

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 86 人；本次股票发行新增股东 7 人，发行完成后，

公司股东人数为 93 人。

本次发行前，截至本次股票定向发行的股东大会股权登记日 2023 年 6 月

21 日，公司共有 86 名普通股股东、0 名优先股股东及 0 名可转债持有人；本

次股票发行新增普通股股东 7名，发行后依据前述股权登记日的股东名册及本

次发行情况进行计算，本次定向发行完成后，证券持有人人数合计 93人。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行完成后，公司财务状况和现金流将得到有效改善，公司股本

规模、净资产等财务指标将有所提高，资产负债率进一步下降，增加了抵御财

务风险的能力，为公司持续经营提供更强的资金保障。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行前，公司的主营业务为基础化工产品和精细化工产品的线上、线

下销售和商务服务。公司以化工品电子商务为基础、以产业数字化服务为支撑，

为相关行业提供化工产品的线上线下交易，化工产品寻源、市场资讯以及化工

安全培训等增值服务。本次发行募集资金用于补充流动资金，具体用于支付供

应商货款，公司业务结构不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次

发行不构成挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，上海金帆投资（集团）有限公司直接持有公司股份比例为

52.22%，为公司第一大股东、控股股东；陈臻直接持有公司 23.04%的股权；上